que preceitua o artigo 57, II, da Lei n° 8666/93.

II- DA VIGÊNdÂ

O presente termo aditivo terá vigência do período de 01 de agosto de 2020 a 31 de julho de
2021.

Termo Aditivo 20/2020-SR/PF/IVIS

III - DO VALOR DO CONTRATO

O valor anual do contrato para o novo período de vigência será de R$ 600.006,60 (seiscentos
mil, seis reais e sessenta centavos).

ÍV - DA DOfAÇtoORÇAMENTAmA

As despesas decorrentes do fornecimento dos serviços objeto desta prorrogação contratual
correrão à conta dos recursos consignados no Orçamento da Polícia Federal para o exercício de 2020,
conforme Declaração de Disponibilidade Orçamentária nS 1218/2020, e da Nota de Crédito

[...]

Federal No Estado do Espírito Santo

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PIAUÍ
AVISO DE PENALIDADE

O Diretor de Administracao e Logistica da Policia Rodoviaria Federal resolve
aplicar a R & G Verde Construcoes Ltda ME, CNPJ: 12.772.863/0001-66, as penalidades de
multa no valor de R$ 179.900,00 (cento e setenta e nove mil e novecentos reais), com
fulcro no item 11.5, alineas A e D, do Contrato Administrativo 11/2016, e impedimento de
licitar e contratar com a Uniao, com descredenciamento do SICAF, pelo prazo de 12 (doze)
meses, com fulcro nos itens 11.1 e 11.10 do Contrato Administrativo 11/2016, em